



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIII 2015 NR 27 (827)

20 września 2015 r.
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA
rok B

Kamerun miniaturką Afryki

Penetracja europejska terenów obecnego Kamerunu rozpoczęła się pod koniec XV w. Stał się on posiadłością niemiecką w 1884 r. Rozwój gospodarczy kraju uległ przyspieszeniu (budowano drogi, mosty), a Niemcy – do dziś są pozytywnie postrzegani w tym kraju. Kraj stał się kolonią Francuzów oraz Brytyjczyków w 1916 r. Po I wojnie światowej Kamerun stanowił terytorium mandatowe Ligi Narodów, a po 1945 r. terytorium powiernicze ONZ (większa część przypadła Francji, a mniejsza, zachodnia, Wielkiej Brytanii).

W 1961 r. z połączenia całej części francuskiej i południowej części brytyjskiej powstała republika związkowa o powierzchni 475,4 tys. km². Prezydentem tego dziewiętnastomilionowego kraju jest od 1982 r. Paul Biya (z przerwą w latach 1984-1992).

Kraj cechuje się klimatem równikowym wybitnie wilgotnym (na północy – podrównikowym suchym). W porze deszczowej opady są bardzo obfite. Roczna suma opadów wynosi 1555 mm. Podstawę gospodarki stanowi rolnictwo. Uprawia się kakaowce, kawowce, kauczukowce, bawełnę, palmy olejowe, orzeszki ziemne, sorgo, proso, ryż, maniok, bataty, pochrzyn, kukurydzę, fasolę, trzcinę cukrową, tytoń i wiele rodzajów owoców. Hoduje się owce, kozy, bydło, osły, drób. Wielu Kameruńczyków żyje z rybołówstwa. Szczególnie jest ono rozwinięte nad jeziorami Czad, Lagdo, Bamendjin i Mbakaou oraz rzekami Nkami, Wouri, Chari czy Logone. Na północy kraju przeważają pustynne sawanny, a na południu występują lasy tropikalne, z których pozyskuje się głównie heban i mahoń. Różnice w klimacie, przyrodzie i architekturze sprawiają, że Kamerun nazywany jest miniaturką Afryki.

„Bóg wezwał nas przez Ewangelię,
aby my dostaliśmy chwały naszego Pana Jezusa Chrystusa.”

(2 Tes 2, 14)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś – dwudziesta piąta niedziela w ciągu roku, a zarazem trzecia niedziela września, w którą Kościół w Polsce obchodzi Dzień Środków Społecznego Przekazu. W bieżącym roku przeżywamy go pod hasłem: „Przekaz ukazujący rodzinę jako uprzywilejowane środowisko spotkania w bezinteresownej miłości”, zaczerpniętym z orędzia papieskiego przygotowanego na ten dzień. Dziś mamy dobrą okazję do zastanowienia się nad tym, jak korzystamy ze środków społecznego przekazu, także z mediów katolickich: TV Trwam, Radia Maryja i naszego radia diecezjalnego, a także z programów religijnych w innych mediach. Mamy też sposobność do zastanowienia się nad zagrożeniami, jakie mogą nieść ze sobą mass media, nad dokonywanymi przez nas wyborami programów i przygotowaniem młodego pokolenia do odpowiedzialnego korzystania ze środków przekazu. Dzisiejsza niedziela przypomina nam również obowiązek modlitwy za pracowników środków przekazu i finansowego wspierania mediów katolickich.
2. Dziś gości w naszej parafii Pan dr Konrad Czernichowski, wykładowca z Uniwersytetu Marii Curie - Skłodowskiej, który jest odpowiedzialnym za lubelską wspólnotę Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri”. Dziękujemy bardzo za obecność i podzielenie się z nami doświadczeniami z pracy misyjnej oraz zapoznaniem nas z ideą „Adopcji Serca”. Po mszy św. odbędzie się zbiórka do puszek. Cała zebrana kwota zostanie przekazana na wsparcie projektu medycznego w Kamerunie (zakup sterylizatora). Zachęcamy do otwartości serca.
3. Jutro – święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty. Zachęcamy do modlitwy w intencji celników, którym patronuje św. Mateusz, a także o nowe powołania do służby Bożej i o błogosławieństwo niebios dla dzieła nowej ewangelizacji.
4. W piątek delegacja z naszej parafii udaje się na odpust parafialny do Rosenheim w Niemczech.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 25 IX – bł. Władysław z Gielniowa, prezbiter, bernardyn, wybitny kaznodzieja i twórca pieśni religijnych w języku polskim, żył na przełomie XV i XVI w. (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
*Mateusz Froń, Mateusz Rzeszowski, Tomasz Glapa, Tomasz Kania,
Tomasz Mańko, Tomasz Żmijewski, Tekla Pawelkiewicz, Bogusław Borzęcki, Bogusław Piotrowicz.*
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat